

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R6三土 榎地すべり 三・西祖谷榎 山腹水路工事(2) (担い 手確保型) (難工事評価型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		5,198,075		
砂防土工		式	1		75,468		
残土処理工		式	1		39,260		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	2,626	26,260		単 1号
残土等処分		m3	10	1,300	13,000		単 2号
構造物撤去工		式	1		36,208		
コンクリート取壊し	無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	2	10,230	20,460		単 3号
殻運搬		m3	2	5,018	10,036		単 4号
殻処分		m3	2	3,500	7,000		単 5号
コルゲートフレーム撤去	クレーン装置付2t級,吊能力2.9t,無し,49.0km以下	t	0.4	-3,220	-1,288		単 6号
山腹水路工		式	1		881,610		
山腹明暗渠工		式	1		881,610		
山腹コルゲートフレーム明暗渠	管規格:高密度ポリエチレン管φ150(全周有孔管),表面 コンクリート規格:各種,表面コンクリート規格:18-8-25(20)高 炉	m	10	81,170	811,700		単 7号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R6三土 榎地すべり 三・西祖谷榎 山腹水路工事（2）（担い 手確保型）（難工事評価型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠	一般型枠, 均シコンクリート	m2	2	6,600	13,200		単 8号
帯工区間		m	0.5	38,900	19,450		単 9号
取付壁		箇所	2	18,630	37,260		単 10号
仮設工		式	1		4,240,997		
コンクリート製造設備工		式	1		4,240,997		
ケーブルクレーン設置・撤去		式	1		4,155,265		内 1号
ケーブルクレーン運搬 コンクリート		m3	1.4	2,018	2,825		単 11号
ケーブルクレーン運搬 型枠		m2	4	106.5	426		単 12号
ケーブルクレーン運搬 土砂・砕石		m3	18.36	3,903	71,659		単 13号
ケーブルクレーン運搬 コンクリート殻		m3	2	3,903	7,806		単 14号
ケーブルクレーン運搬 鋼材		kg	1,160	2.6	3,016		単 15号
直接工事費		式	1		5,198,075		
共通仮設		式	1		1,047,000		

# 設計内訳書（本01）

工事名	事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策					
R 6 三土 榎地すべり 三・西祖谷榎 山腹水路工事（2）（担い 手確保型）（難工事評価型）							
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		1,047,000		
純工事費		式	1		6,245,075		
現場管理費		式	1		2,976,000		
工事原価		式	1		9,221,075		
一般管理費等		式	1		2,054,925		
工事価格		式	1		11,276,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,127,600		
工事費計		式	1		12,403,600		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	ケーブルクレーン設置・撤去							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
ワイチベース架設・撤去		基	1	204,282	204,282			
アンカー架設・撤去(2t以上3t未満) 人力施工,根株・立木		基	1	206,090	206,090			
ケーブルクレーン架設・撤去(支間長76~125m) (2t以上3t未満)		基	1	3,744,893	3,744,893			
合計					4,155,265			

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,626
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホ山積1.4m3(平積1.0m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,23.5km以下	m3	1	2,626	2,626		
	合計					2,626		
	単価					2,626	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,300	1,300		
	合計					1,300		
	単価					1,300	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	コンクリート取壊し	無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	単位	m3	単位数量	1	単価	10,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし			m3	1	10,230	10,230		
合計						10,230		
単価						10,230	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	殻運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	5,018
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 49.4km以下, 全ての費用	m3	1	5,018	5,018		
合計						5,018		
単価						5,018	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	穀処分		単位	m3	単位数量	1	単価	3,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,500	3,500		
合計						3,500		
単価						3,500	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	コンクリートフォーム撤去	クレーン装置付2t級, 吊能力2.9t, 無し, 49.0km以下	単位	t	単位数量	1	単価	-3,220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクラップ ヘビ- H3			t	1	-33,000	-33,000		
現場発生品及び支給品運搬			t	1	29,780	29,780		
合計						-3,220		
単価						-3,220	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	山腹コルゲートチューブ明暗渠	管規格:高密度ポリエチレン管φ150(全周有孔管),表面コンクリート規格:各種,表面コンクリート規格:18-8-25(20)高炉	単位	m	単位数量	10	単価	81,170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	山腹コルゲートチューブ明暗渠		m	10	65,370	653,700		
	水路工各種材料費	無し,有り,砕石各種,8.36m <sup>3</sup> /10m,有り,16m <sup>2</sup> /10m,有り,4.71m <sup>2</sup> /10m	m	10	8,922	89,220		
	コンクリート		m <sup>3</sup>	1.2	57,300	68,760		
	合計					811,680		
	単価					81,170	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	型枠	一般型枠, 均しコンクリート	単位	m2	単位数量	1	単価	6,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠		m2	1	6,600	6,600		
	合計					6,600		
	単価					6,600	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	帯工区間		単位	m	単位数量	1	単価	38,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コルゲートパイプ B型 1000*850 t=3.2mm		m	1	37,355	37,355		
	高密度ポリエチレン管 φ150(全周有孔管)		m	1	1,545	1,545		
	合計					38,900		
	単価					38,900	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	取付壁		単位	箇所	単位数量	2	単価	18,630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート 18-8-25(高炉)		m3	0.2	64,980	12,996		
	型枠 一般型枠, 小型構造物		m2	2	11,820	23,640		
	鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16~25		t	0.006	104,000	624		
	合計					37,260		
	単価					18,630	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	ケーブルクレーン運搬 コンクリート		単位	m3	単位数量	37.6	単価	2,018
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブルクレーン運搬(コンクリート)			日	1	75,854	75,854		
合計						75,854		
単価						2,018	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	ケーブルクレーン運搬 型枠		単位	m2	単位数量	1,144	単価	106.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブルクレーン運転 型枠			日	1	121,772	121,772		
合計						121,772		
単価						106.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	ケーブルクレーン運搬 土砂・碎石		単位	m3	単位数量	31.2	単価	3,903
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブルクレーン運搬 土砂・碎石			日	1	121,772	121,772		
合計						121,772		
単価						3,903	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	ケーブルクレーン運搬 コンクリート殻		単位	m3	単位数量	31.2	単価	3,903
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブルクレーン運搬 コンクリート殻			日	1	121,772	121,772		
合計						121,772		
単価						3,903	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	ケーブルクレーン運搬 鋼材		単位	kg	単位数量	46,800	単価	2.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブルクレーン運転 鋼材		日	1	121,772	121,772		
	合計					121,772		
	単価					2.6	円/kg	